1

会 議 録

会 議 名
佐野市立出流原小学校・佐野市立赤見小学校統合準備委員会
令和７年度 第１回会議

日 時 令和７年６月２５日（水) 午後６時３０分～午後７時

場 所 赤見地区公民館 ２階 第１会議室

出 席 者

【参加者】（１７名）

 別紙「委員名簿のとおり」

 （欠席者 なし）

【事務局】（計９名）

 佐野市教育委員会

  教育長、教育部長

 学校適正配置課

  課長、係長、係員５名

【傍聴者】（８名）

配 付 資 料

・次第、委員名簿

・資料１ 統合に係る概要

・資料２ 佐野市立出流原小学校・佐野市立赤見小学校統合準備委員会設

置要綱

・資料３ 佐野市立出流原小学校・佐野市立赤見小学校統合準備委員会専

門部会設置方針（案）

・資料４ 実施体制（案）

・資料５ 統合までのスケジュール（案）

委員会内容

委員会の内容については以下のとおり。

１ 開会  司会（学校適正配置課長）

２ 教育長あいさつ

３ 出席者紹介（自己紹介）

４ 統合準備委員会について

  ・事務局から資料１及び資料２を基に説明。質疑なし。

2

５ 委員長及び副委員長の選任について

  委員長・副委員長を選任。

  委員長：赤見小学校 校長

  副委員長：出流原小学校 校長

       赤見小学校 ＰＴＡ会長

       出流原小学校 ＰＴＡ会長

６ 議事

（１）専門部会設置方針（案）及び実施体制（案）について

  ・事務局から資料３及び資料４を基に説明。質疑なし。

  ・案のとおり決定した。

（２）統合までのスケジュールについて

  ・事務局から資料５を基に説明。質疑なし。

  ・案のとおり決定した。

７ その他

  ・事務局から、次回の会議の開催予定は、８月下旬である旨説明。

８ 閉 会